- 1 -

桂 林 学 院 文 件
桂院政办〔2024〕51号

桂林学院关于做好各二级单位与中层管理干部

2024年考核工作的通知

各二级学院，各单位：

根据《桂林学院关于做好 2024年教职工与二级单位年度考

核工作的通知》（桂院政办〔2024〕50 号）要求，由党委组织

部、人力资源处（部）牵头组织对二级学院、职能教辅部门与中

层管理干部的年度考核工作。为做好年度考核工作，现将相关工

作通知安排如下：

一、考核对象

各二级学院、各职能教辅部门，全体中层管理干部。

管理干部担任多项职务的，一般按承担主要工作职责的岗位

进行考核。

二、考核时间段

2024年 1月至 12月

三、考核内容

（一）对二级单位的考核

- 2 -

考核内容突出政治标准、高质量发展导向和实践实干实效等

要求，全面了解单位建设、作用发挥和作风表现情况，落实上级

和学校党委行政的决策部署、围绕学校中心工作履行岗位职责、

完成重点任务等方面的表现情况。全面了解中层干部德、能、勤、

绩、廉的情况和表现，重点考核以下方面。

1.加强政治建设方面。重点考核学习贯彻习近平新时代中国

特色社会主义思想，党的二十大和二十届二中、三中全会精神，

全国、全区教育大会精神等；坚定理想信念、政治立场，深入开

展党纪学习教育，推进党纪学习教育常态化长效化，增强“四个

意识”，坚定“四个自信”，拥护“两个确立”，做到“两个维

护”的情况；加强党的政治建设，严格执行党章和新形势下党内

政治生活若干准则，严明党的政治纪律和政治规矩，严格执行民

主集中制，全面加强和规范党内政治生活，落实全面从严治党工

作，全面深化清廉学校建设，严守“五个必须”、坚决杜绝“七

个有之”，发展积极健康的党内政治文化的情况。

2.推动高质量发展和担当作为方面。重点考核围绕学校中心

工作和重点工作，主动谋划、勇于求变、敢于求新、善于求质，

完成本部门单位相关重点工作目标任务及推动本部门单位和学

校高质量发展的情况；统筹推动学校教学、科研、管理和全员全

过程全方位育人的情况，重点工作落实情况；落实中央八项规定

精神、廉洁自律的情况；加强依法办学、依法治校、依法治教、

民主决策的情况等。

- 3 -

（二）对中层管理干部的考核

1.突出政治素质考核。重点考核领导干部学习贯彻习近平新

时代中国特色社会主义思想，党的二十大和二十届二中、三中全

会精神，加强依法办学、依法治校、依法治教、民主决策的情况

等。

2.落实习近平总书记重要指示批示精神和上级、学校党委行

政的决策部署，围绕学校中心工作履行岗位职责、完成重难点任

务，以及在德、能、勤、绩、廉等方面的表现情况。

四、考核方式和程序

（一）分类开展考核测评

年度考核采取网络、现场测评和述职考核相结合的方式进行。

1.二级单位考核程序

（1）基层（单位全体教职工）评价采用网络测评方式进行。

（2）召开二级单位述职测评大会，二级学院、职能教辅部

门行政主要负责人做现场述职。由参会人员对述职单位进行分类

测评。

2.中层管理干部考核程序

全体中层管理干部在网络测评系统上以总结报告的形式进

行述职。采取基层（干部所在单位全体教职工）、中层（全体中

层管理干部）、高层（全体校领导）网络测评得分以及结合本单

位年度考核评价得分、党建综合考评得分的方式进行综合评定。

其中，网络测评参与率要求达到应测评人数三分之二。

- 4 -

（二）汇总测评结果，并按以下公式计算二级单位和中层管

理干部个人年度考核得分

1.二级单位年度考核总分=A×15%+B×15%+C×15%+D×

10%+E×20%+ F×25%，公式中：

A：基层（本单位全体教职工）评价网络测评的平均分；

B：二级单位（1名教代会或者工代会）代表现场测评的平

均分；

C：二级单位现场互评平均分；

D：职能教辅部门中层管理干部使用所在党支部党建综合考

评得分，二级学院中层管理干部使用各党总支党建综合考评得分；

E：学校副职校领导对二级单位现场测评的平均分；

F：学校党政主要校领导对二级单位现场测评的平均分。

2.中层管理干部年度考核总分=A×20%+B×20%+C×

15%+D×20%+E×25%，公式中：

A：干部所在单位全体教职工网络测评的平均分；

B：全体中层管理干部网络互评的平均分；

C：本单位年度考核评价总分；

D：学校副职领导对中层管理干部网络测评的平均分；

E：学校党政主要领导对中层管理干部网络测评的平均分。

（三）中层管理干部由校长办公会根据中层管理干部的师德

考核结果及年度考核总分进行综合评定。中层管理干部的师德考

- 5 -

核等次按《桂林学院关于做好 2024年教职工与二级单位年度考

核工作的通知》（桂院政办〔2024〕50 号）相关程序确定。全

校中层管理干部年度考核确定为“优秀”等次的比例，原则上不超

过全体中层管理干部总人数（63人）的 20%，即优秀名额不超

过 13个。

中层管理干部按照二级学院正职、二级学院副职（含主持工

作）、职能教辅部门正职、职能教辅部门副职（含主持工作）四

类进行分类分组排名，提交学校办公会研究确定“优秀”等次名

单。其中，各二级学院、各职能教辅部门中层管理干部最多可确

定 1名正职和 1名副职为“优秀”等次，原则上取同级别中层管

理干部年度考核总分高者为“优秀”等次。“优秀”名额分配比

例如下：

职数（单位：名） 正职 副职
正职优秀名额

(20%)
副职优秀名额

(20%)
二级学院 14 21 3 4

职能教辅部门 9 19 2 4
合计 23 40 5 8

（四）不得评为“优秀”等次的情形

1.有下列情形之一的，二级单位不得评为“优秀”等次：

（1）年内出现安全稳定、意识形态等重大责任事故或严重

违法违纪事件的；

（2）二级党组织书记抓基层党建综合评价考核结果为“一

般”和“差”的；

（3）当年度本单位有教职工师德考核不合格的；

- 6 -

（4）出现国家政策规定的其他“一票否决”问题的。

2.有下列情形之一的，中层管理干部不得评为“优秀”等次：

（1）年内在意识形态、安全稳定等方面发生重大责任事故

等情形并已明确责任结论的；

（2）一年中学期考核为优秀档次不满 1次的；

（3）所在单位本次年度考核结果认定为“基本合格”或“不

合格”等次的；

（4）受到处理或处分尚在影响期内的；

（5）未按要求完成本年度科研额定工作量的。

（五）结果运用

1.二级单位年度考核结果运用，详见《桂林学院关于做好

2024年教职工与二级单位年度考核工作的通知》（桂院政办〔2024〕

50号）。

2.中层管理干部年度考核结果运用：

（1）中层管理干部年度考核为“优秀”等次要求考核总分≥

80 分，根据学校分配的优秀名额以及职务级别分类排名，按照

得分由高到低排序，确定“优秀”等次，名额用完为止；“合格”

等次为除已确定“优秀”等次的中层管理干部外，要求考核总分

70-79.99 分;“基本合格”等次要求 60-69.99 分;“不合格”等

次要求小于或等于 59.99分。

（2）中层管理干部年度考核为“优秀”等次的，按全额计发

- 7 -

该干部当年全年奖励绩效工资；

全年奖励绩效工资＝非专任教师岗位期末平均基数奖励绩效

工资×岗位权重×2×20%。

（其中，各岗位权重为：中层管理干部正职 1.5、副职 1.2）。

（3）连续两年年度考核结果为“优秀”等次的，在普调一档

的基础上，再增调一档（即共调两档）。

（4）中层管理干部年度考核为基本合格等次的，扣发该干部

当学期的非专任教师岗位期末平均基数奖励绩效工资的 40% ，并

由分管或分工联系的校领导对其提出诫勉并限期改正，任期内连续

出现 2次获评为基本合格等次的，免去其所担任职务；中层管理干

部获评为不合格等次的，免去其所担任职务。

（六）时间安排

1.总结撰写与上报。各二级单位、各中层管理干部按要求进

行总结。各单位要认真逐条对照 2024年行政、党委工作要点，

全面梳理、系统总结本单位年度目标任务完成情况、主要工作亮

点和特色以及存在的问题与改进措施等。撰写力求简明扼要，实

事求是，重点突出，层次分明，数据详实，切忌简单堆砌、记流

水账，正文总字数控制在 2500字以内。中层管理干部填写《桂

林学院中层管理干部绩效考核登记表》（见附件）对 2024年度

履职情况进行总结，包括工作的主要成绩和不足，正职要突出本

单位工作亮点及本人的主要作用，副职要突出分管工作亮点，其

+ ^Ai£3KM&#W:2i2000 A 12^ 27
D3 n A Ife AM W ^ word »» ^# ^3 ^ PDF

Mfrep,
MSAA^PI’A ^fsA: 0773-8993663,
APIs: 1493353793@qq

2. RMifo 2024 A 12 ^1 30-31 0 , ,

. 2025 A 1 ^ 3 0 t, illK AMM

*®1, #AAA«5A4A
if. #i;p5l#ifiIAM4feAM4lA, A-tAfe^A(A±

#xffO i^> IKt#$ifPn±^A*A (Ax#xA) 14,

A#-A#;AA (A AxA^-) AA i ^.
4.t««Aa. 2025 A i ^ 7 Hf, MA-MAA

f At AAfPAAtAAA, f At A AfP At# A A 2024 Ax
tAAfaAsA*xAA^AfPxA#A^^t#MAtAAA

AA^xfHf A A AAA A A. A AAA^ Aft A A AAA A

.COlTlo

H-?̂
o

- 9 -

附表

桂林学院中层管理干部年度考核登记表
（ 年度）

所在单位

岗位类别

□二级学院正职 □二级学院副职（主持工作） □二级学院副职

□职能教辅部门正职 □职能教辅部门副职（主持工作）

□职能教辅部门副职

姓 名 性 别 出生年月

政治面貌 最后学历 最高学位

入职本校时间 参加工作时间

现任职务及任职

时间

现任职称及聘

任时间

个人述职述廉报

告（不超过 2000

字）

- 10 -

个人签名： 年 月 日

（此表不够，可附页）

年度奖惩情况

单位考评小组初

评师德考核意见

经研究，该同志师德师风考核档次为： 等次

组长（签字）： （公章） 年 月 日

考核小组办公室

审核意见

师德师风考核档次（打√） A.优秀；B.合格；C.不合格

年度考核档次（打√） A.优秀；B.合格；C.基本合格；D.不合格

主任（签字）： 年 月 日

学校审定意见

经研究，同意该同志师德师风考核档次为 ，年度绩效考

核档次为 。

（公章） 年 月 日

备注

说明：本表为归档材料，请用 A4 纸双面打印，此表一式贰份，分别存档于干部人事

档案、学校档案馆。

桂林学院学校办公室 2024年 12月 24日印发

	桂林学院关于做好各二级单位与中层管理干部2024年考核工作的通知
	说明：本表为归档材料，请用A4纸双面打印，此表一式贰份，分别存档于干部人事档案、学校档案馆。